
M.I.– UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Canalvecchio, 3 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

Oggetto: Determina per affidamento del servizio per la realizzazione di laboratori didattici del 
Progetto in lingua inglese per le classi 4^A-B-C-5^A-B - a.s. 2022/2023 – ambito Umanistico e sociale P02.08 
POTENZIAMENTO LINGUE STRANIERE - CIG Z6D37FE05A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la comunicazione della docente referente m.a. Pompeano Adriana di realizzare un progetto in lingua
inglese dal titolo “Teatro e clil” per gli allievi delle classi quarte e quinte del Plesso di Scuola Primaria “Don
Milani”;
VISTO il  R.D 18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e
successivi provvedimenti attuativi;
VISTO il  Decreto  28  Agosto 2018,  n.  129  “Regolamento recante istruzioni  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto n.  56   del  13/12/2021,  con la  quale  sono  state   approvate  le
modifiche al PTOF  2019/2022;
VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, e forniture – 4^ Revisione,
approvata dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 48 del 25.10.2021;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.62  del  27/01/2022  di  approvazione  del  Programma  Annuale
Esercizio finanziario 2022;
VERIFICATA la disponibilità per l’E.F. 2022 - P02.08 POTENZIAMENTO LINGUE STRANIERE
VALUTATO che  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  che  si  prefigge  il  progetto  non  vi  sono,  all’interno
dell’Istituto, le professionalità necessarie;
VERIFICATO che la Prof.ssa Benson Gina Marie nata a San Diego (California) il 19/09/1979, in qualità di legale
rappresentante della società Language for life con sede in Carpi, via L.A. Muratori 28/a CF 03434410365, come
da  curriculum  vitae,   risulta  particolarmente   esperto  in  attività  progettuali  così  come  richiesta  per  la
realizzazione del progetto che si vuole realizzare;
VERIFICATA la disponibilità della prof.ssa Benson Gina Marie;
ACQUISITO il preventivo di spesa;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006109 - 04/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro

giovannac
Timbro



L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto  all’Associazione Language
for life per lo svolgimento di laboratori in lingua inglese rivolti agli alunni delle classi quarte e quinte del plesso
Don Milani

Art. 2
L’importo di spesa  è di  Euro 2.002,00 (onnicomprensivi di tutte le spese e degli oneri a carico del prestatore e 
della Scuola ivi comprese le spese di bollo). Di imputare la spesa in P02.08 POTENZIAMENTO LINGUE 
STRANIERE. La spesa verrà liquidata a presentazione fattura, time sheet e relazione finale;

Art. 3
L’attività richiesta dovrà essere realizzata nei termini indicati nel contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4
Responsabile Unico del Procedimento  è il Dirigente Scolastico Tiziano Mantovani

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                         Tiziano Mantovani 

MOIC83900V - A694F33 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006109 - 04/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO MANTOVANI


		2022-10-05T13:48:04+0200
	TIZIANO MANTOVANI




